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Förvaltningens kontorsyttrande 

Hässelby – Vällingbys stadsdelsförvaltning överlämnar 

tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 

 

 

 

Birgitta Thulén                                       

Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning  

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet ”Remiss av Förslag till 

reviderad läroplan för förskolan” till Hässelby-Vällingby 

stadsdelsnämnd för ett kontorsutlåtande på grund av kort 

remisstid.  

Kommunstyrelsen vill ha yttrande senast den 29 december 2017. 

 

Förvaltningen instämmer i stort med förslaget till reviderad 

läroplan för förskolan. 

 
Bakgrund  
Skolverket har den 20 april 2017 fått i uppdrag av regeringen att 

göra en översyn av förskolans läroplan. Syftet är att öka 

kvaliteten i undervisningen i förskolan och förskolans 

måluppfyllelse. Den översyn som Skolverket har fått i uppdrag 

att genomföra innebär att läroplanen ska förtydligas och 

uppdateras. Områden som ska ses över är bland annat utvärdering 

för ökad måluppfyllelse, barns rätt till trygghet, integritet och 

omsorg, begreppen undervisning och utbildning, jämställdhet, 

hållbar utveckling och hälsosam livsstil. I översynen ska 

Skolverket även beakta myndighetens tidigare förslag till 

komplettering av läroplanen i frågan om hur barnens digitala 

kompetens kan stärkas i förskolan. Den nuvarande förordningen 

om läroplan för förskolan (SKOLFS 1998:16) trädde ikraft år 
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1998. Förskolans läroplan har alltså gällt i snart 20 år och mycket 

har ändrats i skolförfattningarna sedan läroplanen trädde ikraft. 

En större översyn av förskolans läroplan genomfördes år 2010 

och den senaste ändringen av läroplanen skedde år 2016. 

  

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet ”Remiss av Förslag till 

reviderad läroplan för förskolan” till Hässelby Vällingby 

stadsdelsnämnd för ett kontorsyttrande på grund av kort 

remisstid.  

Kommunstyrelsen vill ha yttrande senast den 29 december 2017. 

Skolverket vill ha remissvar senast den 2 februari 2018.  

Ärendet har även remitterats till alla stadsdelsförvaltningar, 

utbildningsnämnden och stadsledningskontoret. 
  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ser positivt på förslaget till reviderad läroplan för 

förskolan och särskilt på hur språket och strukturen på ett bättre 

sätt kan förstås av förskolans personal men också andra som 

berörs av förslaget såsom barn, vårdnadshavare och huvudmän. 

 

Positivt är att läroplanen är uppdaterad mot gällande lagstiftning 

och att begreppen utbildning och undervisning tydliggjorts. 

Glädjande är också att leken och omsorgens betydelse synliggörs 

tydligare. 

 

I förslaget använder Skolverket ”alla som ingår i arbetslaget” 

istället för som tidigare ”arbetslaget”. Detta stämmer bättre 

överens med övriga läroplaner men förtydligar också ansvaret för 

var och en i arbetslaget vilket förvaltningen ser som mycket 

positivt. 

 

Förvaltningen bedömer att stora informations-och 

implementeringsinsatser är nödvändiga när beslut om läroplanen 

tagits. 

 

Förvaltningen överlämnar kontorsyttrandet till kommunstyrelsen 

som svar på remissen. 

 

 

 

 


